rei confurgens aggere buffi Emicitur.

Aequitas, a, um, in quo nihil eminet, nihilque est inaequale, {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότης, ἰσότης. GAL. Plain & vni, egal, raisonnable, equitable. IT. *V. gualte, piano, giusto.* GERM. Eben/gleich. HIS. PA. Cosa ygual, d' iusta d' iustificera. ANGLIC. *Plaine, egall.* Cic. pro Cecin. Sed ne xquo quidem & plano loco. Interdum ponitur pro integro, probato & iusto, quique nullam in partem se inclinet. Cicero 6. in Verrem, Praetor xquus, & sapiens dimitti iubet tenatum. {GERMAN. Ein billiger/cin gerecht.} [Si animus est xquus satis est, qui bene vitam colas. *Plaut. Aul. sc. 4. a. 1.* Aequus erit scriptis. *Ovi. Eleg. ult. lib. 3. Trist.* xqui & iusti hic eritis omnis arbitri. *Plaut. in Prolog. Amphitr.* Aequum oras, *Pl. Men. sc. 2. a. 1.* Optimum & xquissimum orat, *Pl. Men. sc. ult.* Item pro, vt decet: iterum saluto primam, vt xquum est. *Pl. ps. sc. 5. a. 1.* Deos maxime xquum est metuere (i. iuste & raisonnable) *Pl. ps. sc. 3. a. 1.* [Ponitur aliquando pro fauente, vel suffragante: & hoc interdum cum datiuo. [vt, xquis oculis aspicienda paupertas. *Senec. c. 9. de Franq.* Scilicet hoc ipso nunc xqua mihi Musa quae obfuit ante. *Quid. Eleg. 1. 4. Trist.* Aequo animo ignoscas mihi, id est, placato. Item xquo animo, id est, forti *Ces. l. 1. de bell. ciu.*] Te mihi xquum praebere debebis. *Cicero ad Attic.* Consequeris, vt eos ipsos, contra quos status, xquos placabilique dimitras. Ad rem quoque aliquando refertur, vt Aequi conditio, xqua lex, xqua postulario. [*Plaut. Aul. sc. 3. a. 1.* Quid me xquum centes pro illa tibi dare. *Idem Amphitr.* Haud xquum facit, qui quod didicit id dedit. Aequo maior dolore, *Senec. c. 3. de consol. ad Marr.* (i. quam par est) ex xquo dolorem patiuntur viri & mulieres *Senec. cap. 15. de consol. ad Marr.* Mirari non est xquum (i. non decet.) *Plaut. in Amphitr. prologo:* item Aequum esse putat, non reputat laboris, quid sit. (i. leue, facile.) *Plaut. ibid. sc. 1. a. 1.* Aequis conditionibus bellum componere. *Veileius. Terent. in Eun.* Quate Aequum est vos cognoscere & ignoscere. Aliquando xquus, pro xquali legitur, siue xque magno. *Terent. in Eunuch.* O Thais, Thais, vrinam eliet mihi pars xqua amoris recu. *Virgil. Aeneid.* Sequiturque patrem non passibus xquis. [Aequis manibus dirimere pugnam. *Lin. Senec. 1. viribus paribus.*] Ad pedes quando adiectum est (vulgò alligatus est) xquum centupondium (i. quod te quod te exaequat atque expendit) *Pl. Aul. sc. 2. a. 2.*

Aequum neut. gener. idem quod xquitas, ἰσότης. *Virgil. 2. Aeneid.* Cadit & Ripheus iustissimus vnus, Qui fuit in Teucris, & seruatissimus xqui. Estque naturalis quaedam moderatio, quae in pectoribus hominum residet, nec satis legi praeribi potest. Definuntur aliter absoluta bonitas & xquitas, & viri medulla, germanaque iusticia. Item ius non lege comprehensum, id est, legitimum, sed legitimi iuris emendatio, ἡ ἀρετὴ δικαιο. Aequus iudex, quem vulgus non suspexitum iudicat. Aequi bonique facio, in bonam partem accipio. {ἰσὸν γινώσκω τὴν πῆν. GAL. Prendre en bonne part. IT. *Pigliare in bona parte.* GERMAN. Zu dem besten theil auffnehmen vnd verstehen. HIS. PA. *Tomar in buena parte.* ANGL. *To tak in agood part.* Potest etiam accipi pro non magni pendo. *Wozeyus apud n. Terent.* Ceterum equidem istuc Chreme, xqui bonique facio. *Lin.* Ne serpat latius contagio eius mali, nos xqui bonique facimus. *Cic. ad Attic.* sine copula dixit, Aequi boni facit. Haec loquendi formula à iuris peritis est profecta. Illi enim Aequum bonum appellant, quando non stricto & summo iure, sed ex xquitate naturali, quae est legitima iuris moderatio, negotium decidit. Ex xquo & bono statuere, arbitrari, censere, xstimare. Ex Aequum & bonum impetrare, id est, ius obtinere, rem suam recipere, quod xquum erat auferre. * **A**EQUVS Ciuius Dux Volscorum qui à M. Geganio Consule ad deditonem coactus, ius sub iugum missis, ante Consulis triumphantis curium ductus est. *Lin. 1. Decad. lib. 4.*

Aequabilis, xqualis. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότης, ἰσότης, ἰσότης. GAL. Egal, bien proportionne. IT. *V. gualte.* GERMAN. Gleich. HIS. PA. *Cosa tam bien ygual, y amigable.* ANGL. *Egall.* Cicero *Offic. 1.* Sed hoc colendum est xquabile, & temperatum orationis genus: hoc est, quod vno tenore incedit, nec nullis figuris & affectibus variatur, sicut solet orationum stylus. *Idem pro Cecinna.* Quod xquabile inter omnes, & omnibus vnum esse possit. [Vis hostilis fecit meas opes eum isto xquabilis. (i. xquauit) *Pl. Capt. sc. 2. a. 2.*

Aequabilitas, xqualitas. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότητα, ἰσότητα. GAL. Egalité. IT. *V. gualita.* GERMAN. Gleichförmigkeit. HIS. PA. *Ysgualdad.* ANGL. *Equalitie.* Idem fere quod xqualitas, hoc est, certus quidam rerum modus, & constantia, vel sibi cōstans, & nulla parte in vitium inclinans ratio: vt Aequabilitas vitæ, in qua nulla est perturbatio, neque varietas aut discrepantia. *Cic. 4. Offic.* In liberis verò populis, & in iuris xquabilitate exercenda etiam est facilitas. *Ibidem.* Aequabilitas tū vnuerse vitæ, tū singularum actionum maxime decora est.

Aequabiliter, ἰσότης, ἰσότης, ἰσότης. *Idem 2. Orat.* Genus facietiarum xquabiliter in omni sermone tutum. *Idem 2. de Natur. deorum.* Tactus autem toto corpore xquabiliter fufus est.

Aequālis, par, xque magnus, xquabilis. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότης, ἰσότης. GALIC. Paréil, egal. ITALIC. Piano, uguale. GERMANIC. Gleich. HIS. PA. *Cosa ygual à otra cosa.* ANGL. *Alyk, equal.* Cicero 3. de leg. Paupertatem diuitiis etiam inter homines xqualem esse volumus. *Idem 3. de Oratore.* Et Cretici xqualis Pæan, qui spatium par est syllaba longior. Interdum accipitur pro simili, ἰσότης. *Plin.* Quum & ipse xqualem fortunam expertus fuisset. Refertur & ad ætatem: dicunturque xquales, ἰσότης, qui pares sunt ætate, & xque multos numerant annos. Cozranei verò ἀδελφοὶ dicuntur, qui ætate eadem vixerunt, etiam si alter altero annis maior fuerit maior. Sic Ciceronem, & Augustum cozraneos fuisse dicemus, xquales verò nequaquam. *Cicero in Catone.* Nec cum xqualibus solum, qui parci admodum restant. *Idem de Clar. Oratoribus.* Linius Ennius xqualis fuit. Prouerbialiter dicimus, Aequalis xqualem delectat, ἰσότης ἴσους ἔπειτα: pares enim facillime congregantur. Nam prima familiaritatis conciliatio proficiscitur ab ætatis xqualitate, quam Græci vocant ἰσότητα. Ad quod alludens *Homerus in Od. 6. ait.* - ἀπὸρ καὶ ὀμῆλιος σῆμα. id est, -quin etiā sumus xquaxui.

Vide Aristotelem pri. no Rhetoric. [Aequalis huius temporis, Veileius.]

Aequalitas, Similitudo, paritas, seu xquabilitas. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότητα. GALIC. Egalité. ITALIC. *V. gualita.* GERM. Gleichheit. HIS. PA. *Ysgualdad.* ANGLIC. *Equalitie, lyknes.* Cic. *Top.* Multa autem sunt quae xqualitate ipsa comparantur. *Plin. lib. 30. cap. 31.* Carnēque quae excrefcunt, ad xqualitatem redigunt: explet quoque, & ad cicatricem perducit. Paræmia Pythagorica est, Amicitia xqualitas, Amicus alter ipse, ἰσότητα ἰσότητα ἰσότητα, ἰσότητα ἰσότητα. Τὸν φίλον, ἰσότης, ἀδελφόν. Neque enim quicquam non commune, vni fortunatum xqualitas, neque dissensio, vbi idem animus, neque diuortium, vbi coagmentatio duorum in vnum. *Vide Arist. Magnor. Moral. 2. Et Plar. de leg. 6.* Huic prouerbio est illud simile, Aequalitas hand patri bellum, τὸ ἰσὸν πόλεμον δ' ποιεῖ. Aequalitate enim continetur concordia, in xqualitas discordiarum est mater. *Solonis est apophthegma in Plutarcho.*

Aequaliter, xquabiliter, similiter, pariter, xquale, ἰσότης. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότητα, ἰσότητα, ἰσότητα. GAL. Antanz, pareillement, iustement. ITALIC. *Giustamente, ugualmente.* GERMAN. Billigkeit. HIS. PA. *Ysgualmente d' por tambien, d' iustamente.* ANGL. *Equalitie, iustitie.* Seneca, iudex qui parte inaudita altera aliquid statuit, etiam si xque statuerit, haud xquus fuit. *Cicero 1. Offic.* Benevolentia ciuium non xque omnes egent. *Idem Famil. 13.* Literæ vtique nostrum prope xque gratæ erant.

Interdum significat Tam, vel Tamum, vel Similiter, ἰσότητα, & admittit Ac, vel Atque, vel Vt, [Nunquam hic argentum xque bene collocassem (i. tam bene.) *Plaut. Aul. sc. 3. a. 1.* Haud xque magno periculo. *Plaut. Menach. sc. 3. a. 1.* Aequum tumum periculum. *Lin. 1. 34.* faciam vestra latera ita valde varia, vt ne tapeta quidem xque picta sint. *Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1.* Non est xque quicquam cui xque melius velim. *Pl. Capt. sc. 5. a. 3.* Nemo est alter cui credi redē xque putem. *Aul. sc. 4. a. 2.* Non omnia omnibus xque suauia. *Ibid. sc. 3. a. 3.* Nemo est qui xque faciat confidenter, quam mulieres. *Plaut. Aul. sc. 3. a. 3.* Nullus est hoc metuciosus xque. (id est, xque ac hic) *Plaut. Amphitr.* Et Qui me xque fortunatus: (i. ac ego) *Plaut. Curc. sc. 2. a. 1.* *Sueton. in Cæsa.* Nihil xque, ac iudicis acerbitas profuit. *Terent. in Andr.* Miter xque atque ego. *Cicero Attic.* Simul quod xque ea quæ sunt, vt ea quæ certe futura sunt videre non possum. Interdum admittit quidem, vt *Suetonius in Claud. c. 38.* Sed nihil xque, quam timidus ac diffidens fuit. [*Idem in August. c. 64.* Aequè exiguo quam *Senec. cap. 11. de consol. ad Elb.*]

Aequitas, Aequalitas, xquum & bonum, xquum. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότητα, ἰσότητα. GALIC. Egalité, equité, moderation de droit. ITALIC. *Pianura, iustitia.* GERM. Billigkeit. HIS. PA. *La iusticia que iustitia d' derecho.* ANGLIC. *Iustice, equitie.* Cicero 1. *Offic.* Difficile est cum prestare omnibus cupiens, seruare xquatem quæ est iustitie maxime propria. Sepenumero autem accipitur Aequitas pro perfecta quadam ratione, quæ leges, strictumque ius interpretatur, & emendat, nulla Scriptura comprehensa, sed solum in vera ratione consistens. *Cicero pro Cecinna.* Omnino iam bene agis: verbis enim recedis, & xquitate vteris. *Idem pro Plancio.* Fugit sententiam legis, xquatem omnem reiecit. Pro eodem dicimus Aequum & bonum. *Idem pro Cecinna.* Ex xquo & bono, non ex callido veritateque iure rem iudicari oportet.

Aequitas animi est constantia quædam ac moderatio, quum xquo animo, patienterque omnia ferimus, & in bonam partem accipimus. ἰσότητα ἰσότητα. *Cicero 2. ad Atticum.* Perpice xquatem animi mei. *Idem de Senectute.* Noui enim moderationem animi tui & xquatem. Pro eodem etiam legitur Aequitas absolute. *Idem in Pisonem.* Quo in spectaculo mira Reipublicæ xquitas erat, vter eorum perisset, tanquam lanista. *Cicero in Partition.* duplicem vim xquatis constituit, cuius altera directi, & veri, & iusti ratione consistit: altera ad vicissitudinem referendi gratiæ pertinet, quæ in beneficio Gratta, in iniuria Vltio nominatur.

* **A**equiter, ἰσότητα, adverb. pro xque. Accius Antenoridis, Ad populum intelligo referendum, quoniam xquiter sententiæ fuere. *Linius Aggisho.* Nam vt pergam accensa, & prædam per participes xquiter partita est. *Nonius.*

Aequo, as, Aequum, siue Aequalem facio, comparo, complano. {רשׁי יאִשְׁכַּח דְּשׁוֹ שְׁחָלֵם. ἰσότητα, ἰσότητα. GAL. Applanir, egalier, faire vni. ITALIC. *Spianare.* GERM. Eben machen/gleich machen. HIS. PA. *Ysgualar una cosa à otra.* ANGL. *To mak equal or plane, to mak enen.* Plinius, Aequato deinde pauimento infunditur oleum, *Cic. in Ver. 6.* Quo in summo est xquum agri planities, & xque perennes. Et hæc propria est huius verbi significatio. Per translationem autem significat xqualiter diuido. *Virgil. Aeneid.* - operumque laborem Partibus xquabat iustis. Aliquando continuo. *Idem 9. Aeneid.* fœlix si protinus illum Aequasset nocti ludum. * Aequare solo vrbes, domos, turres, ædificia, Vtque ad superficiem terre diruere & complanare. *Lin. 4. belli Pun.* Solo xquata omnia inter salinas ac portam Carmentalem cum Aequimelio Lugarioque vico. Sic sæpe legimus vrbes toto xquaram, id est funditus euerfam siue dirutam. Aequare solo Dictaturam, Metaphoricè dictum pro Abrogare, & omnino abolere. *Lin. 6. ab Vrbe.* Accipitur etiam frequenter Aequare, pro eo quod dicimus, Aequalem vel parem alicui facere, vel etiam quempiam aliqua in re assequi. Atque ita interdum constructur cum præpositione Cum. *Cic. de Legib. 3.* Inuentum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus se xquari putarint. Interdum cum datiuo. *Idem Offic. 1.* Vt non illum orationes meas, sed hos etiam de Philosophia libros, qui se iam illis ferè xquarunt, studiosè legas, Interdum absolute, *Ces. bell. Gall. 1.* Vt xquato omnium periculo spem fugæ tolleret. [*Quid. El. 5. lib. 4. Trist.* Sic xquet

ex altera navis rostrum impressit, ut quantum in se esset, Saturni memoriam consuleret, ne accepti beneficii inmemor esse videretur. Pominerit etiam quandoque pro tubis, quoniam ex ære fiunt. *Virgil. 6. Æn. Ære cære viros.* Vnde Æneatores, tubicines duntur. **Æ**ES alienum, idem quod debitum. *ἄλλοθεν ὄντιν ἐσθί. ἄλλοθεν, ἰσθί.* **GALLIC.** Debe, les deniers d'autrui. **ITALIC.** El debito fatto. **GER.** Gestschuld. **HISPANI.** La deuda de dineros prestados. **ANGLIC.** Debe. **ἄ** ut, ÆES alienum meum, æs alienum tuum, æs alienum filij, id est, quod ego, quod tu, quod filius contraxit & debet. [ÆES alienum facere, *Liu. l. 2. ab urbe, ÆEre alieno demersum, Lii. l. 2. ab urbe, Per æs & libram adoptare. Suet. in August. c. 64.*] **ἄ** Hinc proverbiali quadam specie dicimus eum in ære nostro esse, quem nobis officii obstrictum significamus, ita ut iam totus certoque noster sit. Quo eleganter vsus est *Cic. Famil. 13.* Et mercurio semper sic in animo habui, te in meo ære esse propter L. Lamia nostri coniunctionem, id est, inter amicos meos esse. *Idem ad Casinum libr. 15.* In ære enim meo est, id est, idem est quod meum, & in bonis meis est, in censu meo. Sic, in ære alieno nullo esse, idem quod nihil debere. *Cic. 6. Verr.* At hominem video auctionem fecisse nullam, vendidisse præter fructus suos nihil vnquam, non modò in ære alieno nullo, sed in suis nummis multis semper fuisse. **ἄ** Dicitur etiam ÆES nostrum ἄλλοθεν ὄντιν, quod nobis alij debent. **ἄ** ÆES militare dicebatur, quod tribunis ærarij attributum erat ut militibus redderetur. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **PLAUTUS** in *Aul. sc. 5. a. 3.* Cedit miles, æs petit. [Item, æs censetur dan. (i. stipendium.) *Ibid.* Textores, arcularij, dicuntur: datur æs *Ibid. sc. 5. a. 3.* Subducam ratiunculam, quantum æris mihi sit, & quantum alieni fiet. **PLAUTUS** *Cure. sc. 3. a. 2.* ÆES grane supra decies HS. *Senec. cap. 12. de Consolat. Elb.* Et tellus ferro, pontus confinditur ære. (i. remis & rostris.) **TIBULLI.** *lib. 4.* **ἄ** ÆES ductile, Quod facile ducitur, attenuaturque in laminas. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **Hoc & Regulare** vocat *Plin. lib. 34. cap. 9.* ÆES caldarium, Quod funditur tantum, & malleis fragile est *ἄλλοθεν ὄντιν.* *Plin. lib. 34. cap. 9.* **ἄ** ÆEre diruti milites vocabantur quibus propter ignominiam stipendium subtrahabatur. *Cic. in Verr.* Aleatoris castra, in quibus quom frequens esset, & ære ramen dirutus est. ÆEre diruti milites dicebantur, quibus propter ignominiam stipendium subtrahabatur, *Bud. in Pandect.*